GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO DA SAÚDE
Rua Dlamantma, 316 C- Cabanas — Telefone: 988780079

INDICAÇÃO Nº: S7 12021 Câmara Municipal de Mariana
?Í'.x—.inf'n ( f1' cn 0

Excelentíssimo senhor £ TOLOCI ]iâd() SU b Í S:Fl—

Vereador Ronaldo Alves Bento EIT; v â ,bx X EN / UX 4441

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG &»OJUUJJ' M]

À mesa diretora |

O vereador, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento
Interno, propor ao egrégio plenário a seguinte medida de interesse público a ser encaminhada ao
Chefe do Executivo Municipal para as devidas providências.

VIABILIZAR O PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO NA COMUNIDADE DE
CALDEIREIROS/ÁGUAS —CLARAS SENTIDO AS  PROXIMIDADES DA
PROPRIEDADE DO SENHOR CELSO E NEGO DE APREDIO.

Justificativa

A presente indicação faz necessária tendo em vista a várias reclamações que viemos recebendo
por moradores e condutores de veículos que precisam da estrada para trafegar. A viabilização deste
patrolamento e cascalhamento é de suma importância, pois os condutores necessitam da estrada
para escoarem seus produtos, transitar com o transporte de gado e pela falta de manutenção as
estradas estão cada dia mais deterioradas, trazendo muitas dificuldades para os motoristas, por isso

solícito que faça essas devidas manutenções para solucionarmos os problemas ainda existentes,
com o intuito de diminuir os transtornos aos nossos munícipes que precisa transitar pelas estradas
do Município.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente indicação, desde já

agradeço, apresento,

Saudações Legislativas